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na tento večírek příjemnou
♦ 7F n OMAHY Co je Nuxated Iron?

Lékaři vysvětlují — praví že by veřejnost měla vidět co užívá
— Praktická rada ohledně toho jak si počínat na vybudo- -

vání vé síly mohutnosti a vytrvalosti a ronnno--

Do Ameriky přijeli před tři-

cíti devíti roky První dva roky
strávili v South Dakotě načež se

přistěhovali do Omahy kde by-

dleli po pět roků a při zakládání
South Omahy přistěhovali se sem

a zde nepřetržitě po třicet dva ro-

ky bydleli

Velký viadukt
na F ulici téměř

zničen ohněm žení červených tělísek v krvi ' '

Počátky jejich jako každých
Oheň který založen byl jiskrou pionýrů byly krušné Prodělali

mnoho trampot a svízelů jež by

ly údělem všem začátečníkům při

ihned bude to oznámeno nby lát-

ku tuto mohly si vzít i n dle boto-véh- o

vzorku ušiti Látku obstnrn-l-

jmenované dámy z toho důvo-

du aby všechny dívky měly stej-

nou barvu a stejnou jakost látky
-- - Na seznamu nemocných nn-léz-

se ?námá spolková pracovni-
ce paní Mario Krnlišová a na
radu ošetřujícího lékaře doprave-
na byla do nemocnice sv Josefa

aby podrobila se tu operaci Pře-

jeme ji ze srdce pozdravení v do-

bě co možno nejbližší
~~ Známý krajan p Tomáš

Friš zakoupil v těchto dnech od

pana Josefa Pechara dvi loty jež
tento vlastnil na Padesáté druhé
a Q ulicích Pan Techar nalézá ko

již delší dobu na seznamu nemoc-

ných a nyní hodlá se podrobiti
a doufá že nabude dřívěj

sílí svého zdraví což bylo by mu

Drobné zprávy z

českých kruhů

— Známý český detektiv p J
Žaloudek který po dlouhou řadu
let pracuje na jižní straně přelo-
žen byl na severní stranu n urče-

na mu obchůzka v oblasti mezi

Douglas a Dodge ulicemi od Je-

denácté až ku Šestnácté

— Nedělní 'World Herald při-

nesl podobenku známé učitelky
tělocviku na veřejných 'školách

slečny Vlasty Štěrbové a píše ve-

lice pěkně o její prácí Slečna

Štěrbová v přítomné době je za-

městnána zkoušením slavnosti
"Duch demokracie" jež provede-
na bude Jitkami z třinácti hřišť

Skutečnost Je Nuxntcil Iron jest krve budovatele Od té doby ttňm jsem
Jnoini doby HvAno ví- - no? třemi mil vftcčuvm xflMkm užíval Jou
liony lidí roční 8 ie tolik lekaiú jo W wrvoních elcbpiedpLují jko „ilivku My a krve W
dovateie ve nlnbčtn nrrvoníin vyVr- - '' ' UoH I)rňvř téovou přípravku
piiiiém stavu vedla k vyšetřeni jeho

i11'1" potřebují nevidí ale ťo by
hodnoty ii:i7mniinii lékaři a jinými měli uJívnt Proto jVcm unlťhavó nn
jiihJ xjirnvy měly by byli pro veškerou vrliovnl rosiMČ uveřejnění odpich- -

veřejnost velké dfilcJitoKti Mezi V-- imtélio výknu o složení jeho fornmly
nii jest zpríiva kterou podal l)r Jiuium tak aby reřejnost mohla zvřdětl čeho

skládání města našeho

byli však trpělivostí ji přičiali-vost- í

a překonali veškeré
a dopracovali se slušného bla-

hobytu O tom jaké přízni
se těšila v krajanských kru-

zích svědčil velký počet květino-

vých darů jimiž pokryta byla ra-

kev s její tělesnou schránkou
Zanechává tu po sobě zarmon- -

i rnm-I- Nilbvan byvnlv Ickuř v Hel iinn Tato ňtilnA formule iit n vti í

z lokomotivy kolem jedoucí zni-

čil téměř úplné viadukt na F uli-

ci na Třicáté a F ulicích v úterý
večer obrátil v prach a popel pa-

livové skladiště nedávno posta-

vené nákladem $17000 a způso-

bil zmatek na velké síti tratí
k dobytčím ohradám

Požár vypukl v hodinách odpo-

ledních a rychle Sířil se na želez-

niční vozy a budovy v okolí Na

západním konci plameny šíři-

ly se tak rychle že most byl té-

měř zničen než hasiči se svými

stroji svolanými z patnácti sta-

nic byli schopni dostati oheň pod
svou kontrolu

Ztráta je odhadována na +100- -

levue neiiiQcuioí (cnkovní oddělení)
v Xrw Yorku n v nemoetiiei okresu
Wentehestor jenJ sirfii: "Kdyí pa-

cienti jeden po druhém počali mne fA-di-

o mul úsudek ohledně Xuxafed

k nabveiií v íanopiipeh po cele zemi
Skliidlte hlavně r orgiiniekřho železa
u formě železiteho ieptonntu zvlúitě
speíitiliovanflio Htandordii n jrlyeerofo-nfMi- :

jež jsou jednou 7 w jnňkladnři- -

'eu-ii- manžela n A huse aovm- -
mm uMiioqmi jřem se proorau icnto Měn níímych přípravek HÍlivkv K

diiklhdné xjiHtit pro tebe bru vvrabitelň budií řečeno "že
peuží

zdali mii aneho nemá řkulečnoii 4ioď vají ncjnfiWadiiěiši formu fiileitéLn
ka dceru Elišku provdanou za p ze srdce práno

na Den práce S'cčna Štěrbová
kromě toho je zaměstnána orpa-nisování-

tak zvaných Cainpfire
lioni Kterou mu leho vvra oře 4 nfn' iptonatu kdežto uiiotřebením iinveli-- - Slečna Delfa M110I iíCOVa 11 ií n iflr :!„:: ii" 1:1: ji

Tomáše Prchala syna p Karla
Nováka stařičkého strýčka p
Velimovského čtyři vnuky a mno

' I " nini Jíru mil JI ItOSlI''!-
známe ošetřovatelka nemocných „ji Toto jest ph-sn- 0 jft věřím

jež bydlí u manželů Jos Dlasko-l- y ničí každý poctivv a věiomitv lě

Oirls klubů v kteréžto práci se-

tkala se s pozoruhodným

výrobkc mohli dňt Mtejiié mnoí'ti
skutečného železa do tabietek při mé-

ně nexli jedné čtvrtiny vydáni a upo-
třebením kovového železa mohli výlo-
hy Mtířit na méně neíli iiulnn ir„í

í - 1
ho přátel jimž všem platí naše

upřímná soustrast
iiir (iieo pii'iiepsamm lielio pro]uiire
nim uvěho Hidiválcní jakémukoli vvrol

0UQ a je kryta pojištěním Násled
výeh íibdržela v těchto dnech

dcp "i od vojenského
lékařského odboru Knoienveh

— Pan Jos K Sinkide nbchod- - ku učinitkem vysoké nynější ceny ocele 1 nkb je píedmét bezenný i tinu tímto zlaciněníin vvrobkll však
1

ní iedite! Ludvíkovy divadelnístavebního materiálu ztráta miiže Dopisy od vojínů nri )yť„„ii) my prnkiičii lékaři bytí i hvtj nepopiratelné porušili jeho
prvními abyeliom o tom věděli a éivnn působivost Ile mélio ňsmlkujiti nad tuto číslici Osm náklad

perlivé vyzkoušení tělo formuly mělonich vozů železničních bylo zniče
každého lékaře nebo lékárníka níe

společnosti z Chicaga vrátil se v

sobotu z Chicaga kde dokončil

plány pro velký nový zájezd Lud-

vík o ve ů na západ který zahájen
hnile dne 1 září v St Paul Minu

no ohněm Dva z nich byly nalo

Státu aby připravila se k zauj-

mutí povinností jako ošetřovatel-

ka Není jí doposud známo kam
bude poslána ale je silně možné
že nďdiéře se do Francie Slečna
Smolíkova nejraději by odebrala
se k lékařským sborům ěeskoslo

jsnií' povinnosti vaam
abychom jej pro Malin svých pacientu
dopornčili Stuilie o složení fornmly
Nuxated JM tak mne jeho léčivou jú
solÍMistí polinula že jsem je okamžitě
v počtu tvrdošíjných případů- vvjtkou-

ženv Šindelem V mnohých mí

šech traťoví značně bylo poško

svědčit že Xuxated Iron má býti umí-stčr-

do nejvysM' třídy mezi iiejpřes-něj- i

etické přípravky jež jsou léknř-tk-

v"dč znány Piekoná ie eo jsem
kdy užíval na budování ústrojí a roz-

množeni červených tělísek v krvi tím
idohneuje a opevňnje krev před spou-ftn-

u

nemocí"

zeno v uusieuKii spoust vody jez

Manželé Havlujovi bydlící v č

5119 jižní Dvacátá první ulice ob-

drželi od svého syna který jako
americký voják dlí se sbory gene-

rála Pershinga ve Francii dopis
následujícího znění:

Drazí rodiče: Nejdříve přijmě-
te ode mne upřímný pozdrav —

Jsem zdráv a stále se mně vede

uspokojivě Napsal jsem vám již
několik dopisů ale nedostávám

vrhány byly na plameny
Střed mostu se sřítil v důsled

s'd Tak rychle zvý-il- o silu eneili a

vytrvalost 11 nemocných jiní !iy„ j „
dáno že jsem byl pevně přesvědčen o

jeho pozoruhodné ceně jako silivkv aku obrovitého žáru a spadl s vel

kým rachotem na traťoví pb
ním Jest ku podivu že nikdo in

přišel při tom k úrazu Několik

veiiské armády a učiní takovou
žádost u hlavních úřadoven

— Slečna Kamila Dlaskova v

kruzích našich všeobecně známá
zvláště jako jiudšená Sokglkn
provdala se v minulých dnech za

pana Václava Iíerhcrta druhdy
zde usazeného v San Antonio
Idaho Pan Ilcrbert je dobře v

kruzích lrajanskýcji znám Je po- -

ČES SETNINY DOMOBRANY

Lincoln Neb 6' srpna

svoje povinnosti Oni se neobě-

tují oni dělají to co každý čest-

ný syn Československého národa
konat i musí Každý jest si vědom

dělnických družin pod řízením su žádnou odpověď již přes měsíc
tak že nevím zdaž jste dopisy typerintendenta dopravy dobytčích Hena redakce — 1'0 uveřejně- -

Neobyčejný zájem o novou tuto
cesiu ve všech českých osadách v

Minnesotě South Dakotě Nobras-c- c

Kansasu Iowě a Missouri jež
budou navštíveny zaručuje pře-

dem zdar tohoto zájezdu české di-

vadelní společnosti která dobře

zapsala se do srdcí českého lidu
na západě během posledních eest

svých Jinde to uejdelší cesta až

doposud Ludvíkovci podniknutá
a vůbec první cesta toho druhu

kdykoliv podniknutá českou diva-

delní společnosti v Americe Po-

drobnosti této cesty přineseme po-

zději Panu Sinkulovi v C hicagu
kde získal si velké množství do-

brých přátel v poslední době se

ohrad p Richardsona zahájilo ř lil i li nl ii n rtfU 4 ! 'l iobdrželi Dne 29 června : Je krá
práci s odstraňováním trosek

sný letní podvečer Sedím pod
hned po té jak nebezpečí Síření stromem nedaleko fronty Hukot vi lánírn řezník a po delší dobul

děl je dobře slyšet j ale tomu jsem
ohně minulo Dělníci pracovali tu
do hodin ranních a za rozbřesku

zaměstnán byl v řeznickém závo

" mvi-ii sťim-Z- e i vaice hudc muset dávati ú- -

nách domobrany státu Nebraska IČci ze svélio konání a každý ví
mohu s potěšením již oznámiti že jýe naši doma naše ženv 'děti'
se mi podařilo založiti již druhou (bratři a sestrv konají více nežli
pmobuou setmnu První setninn SVoje povinnosti Jsem jisť že ni
l"m založil v Bruno jejíž schůzi

j voji cestě Amerikou blc'7drží-'"dvn-
o

navštívil adjutait pene- - „10 s„ d! příkaja „a5(h()
ral Uapp a jak mi sděloval bu-- U nroř Mirvia in

již zvyklý že mne to nerozčiluje i

dne nové šichty zahájily práci
dě p Krémy V San Antonio mí-va- l

vlastní obchod tento však

vyprodal a přijal jiné výnosné
Požár zuřil po půl třetí hodiny

jsa podporován silným větrem —

Táboříme v malé francouzské ves-

ničce asi čtyři kilometry od fron-

ty Již jsem všechny dopisy kte-

ré jsem asi před třemi měsíci ob- -

zamě-dnáíi- í Novomanželům rři
znanieiutě líbilo a dobře se v kru-íJ- ( PJna Krf!"(S av jenom ště

Několik nádržkových olejových
kar nalézalo se v te chvíli pod
viaduktem na štěstí však bvlv

Iržel aspoň pětkráte přečetl Ta-í- é

čekám na odpověď od bratří
stí a sjíokojtřnost provázely je na

společné pouti Životní

Čím že příslušníci československé-
ho národa v Americe žijící po-

měrně v ráji pochopili svoji po-

vinnost tak jak my jsme ji ko-

nali v Rusku

prázdné a žárem nebylo jim mnu

ho uškozeno Velké množství obe
Cscků ale také nic nejde Zaji-
sté vám to bude podivné že jsem

censtva shromáždilo se u požáru a začal tento dopis 22 června a

29 června Tu dobu jsmesetrvalo tu do pozdních hodin

nočních

Viadukt vlastněn byl různými

de brzy přiravena k uvedení —

Druhou setninn jsem založil mi-

nulou neděli v Crete Neb kam

jcm zavítal do schůze řádu Ne-

braska Číslo 3 Z Č B J a kde
jsem jím ve schůzi záležitost před-
nesl a členové po schůzi řádu ši
hned zvolili tříčlenný výbor s p
Josefem Kunclem v čele který
má věc oznámiti tamnímu Sokolu
a pak se Sokolem se přičiniti a-j- y

bylzískán co nejdříve dosta-

tečný počet branců aby mohla
býti selnina uvedena V Crete ny-
ní není vůbec žádné domobranv n

ivli na pochodu Počasí zde jest

zíeh tamních svých přátel a zná-

mých pobavil Příští tři týdny
bude pilně zaměstnán vyřizová-
ním posledních detailů velké této

cesty jež jistě bude zdařilou v ka-

ždém ohledu Pii této cestě pama-
továno bude v plné míře na sou-

časný zápas českého národa a 20

procent příjjnu věnováno bude ve

prospěch československé armády
liž tato okolnost měla by býti pří

"

čínou úplného zdaru umělecké ee-t- y

oblíbených če-kv- herců

velice teplé a lidé zde právě děla
železničními společnostmi jich? jí seno ještě po evropsku sekají

— Těžkým zármutkem byli po-

stiženi mladí manželé Václav Slá-

movi bydlící v Čísle 221G U ulice
neboť očekávaná radostná tulálost

proměnila se ví smutek Očekáva-
li přírůstek do rodiny nle dvoj-
čátka přišla na svět mrtva Po-

hřeb dvojčátek konal se v sobo-

tu o ti hodině ranní z pohrobni-ckéh- o

zirrodu p F Jandy v Óma-z- e

na zdejší hřbitov Panny Marie
Paní Emma Slámová jež je roze- -

tratě nalézají se pod ním Společ ponejvíce ručně Poněvadž se již
nost dobytčích ohrad vlastní ně stmívá musím ukoričiti Až zase

podruhé něco napíšu Doufám že

j'ť' všichni zdrávi Pozdrav na

kolik linií tratí í zbudovala skla

diště na palivo jež bylo zničeno

Změny v redakci "Sprave-
dlnosti"

Americké Dělnické Listy sdělu-

jí: V redakci soudružské "Spra-
vedlností" došlo k vážným změ-

nám Bývalý vrchní redaktor li-

stu soudr Karel 'Bminek půso-
bí vší ii "Spravedlnosti" U !ct

vystoupil na vlastní žádost z ro

dakee a zanechá vůbec povolání
žurnalistického Dosavadní vrchní
redaktor soudr Jos Novák vstou

pil jaki dobrovolník do řeskosln--vensk- é

armády a z Chicaga odje-

de 27 srpna

před třemi týdny Viadukt zbudo vás a všechny a milou vzpomín-
ku posílá váš syn James A 11a- -ván byl v roce 1913 Union Paci- - jtedy se jim to tam dvojnásob ho

—Manželé Josef a Emma

bydlící v čísle 5101 jižní i "uimiviI z
crujjTee iet)viuj se naleza v ošetřování v nemocni

ci sv Kateřiny v Omaze a dle po
sledních zpráv daří se jí lépe

Na rozloučenou

s dobrovolníky — Mladý krajan zdejší Jack
Žaloudek syn msnželň J Žaloud-kovýc- h

všeobecně v kruzích na

fic železnicemi

Updike elevátor obilní naléza-

jící se asi block od ohněm zniče-

ného mostu neutrpěl žádné škody
následkem větru který jiskry za-

háněl od této stavby Několik ma-

lých ohňů vzniklo v okolí byly
však záhy uhašeny hasiči jichž
na scéně požáru nalézalo se velké

množství a pracovali ze všech sil

aby oheň se nešířil

Velké množství krajanů a kra
janek shromáždilo se v neděli ve šich známých jenž jako voják se

nalézá v táboře Codv v Domin"- -er v Národní síni aby rozloučí
i se s panem Vratislavem Koňs N M je nejenom schopným bo

jovníkem Strýce Sama ale takékou rtonre v krajanských kru

nilo tedy mamě jiz nyní dvě set-nin- y

a doufám že krajané se této
příležitosti chopí a přičiní se aby
byla v každé české osadě podob-
ná setnina založena Pak mohou
zajisté poskyfnouti vydatnou po-iíio- c

v agitaci o získávání branců
Jo československé armády která
nám klestí cestu k neodvislosti v
Rusku' na západní frontě ve
Francii a na frontě italské Kra-

jané nalézáme se ve vážné době
kdy je ohrožena celá civilisaee
světa prušáetvím které hrozí

celý svět Každého povin-
nost jest přiložiti ruce k dílu a
pomoci tolik mnoho-l- i může pře-
dně naší nové vlasti Spojeným
Státům jež jsme si zvolili za na-
ši novou vlast u za druhé ze vší
síly jež nám přebývá pracovati

alhletem kterému chválu vzdávázích známým jenž v úterý odebe

jí tamní časopisy z nichž dostalore se do Kansas City Mo aby
vstoupil do vládní automobilové

Český farmář spáchal sebevraždu

Cedar Rapids In — F W Kyp
ka český farmář spáchal v pá-

tek sebevraždu a jeho rodina
soudí Že tak učinil z toho důvodu-ž-

se nesešel se svým synem když
navštívil námořnickou cvičební

stanici Great Lnkcs Rypka byl

trtidnomyslnv' následkem výměnv
své farmy za městský majetek
protože se domníval že byl při
tomto obchodu zle napálen

s--
e nam výstřižku Casopisv z Do

školy v přípravě pro vojenskou min p N M přinášejí zprávu o

službu a několika dobrovolní jeho utkaní se s Ilarry Goldma
ncm jiným zápasníkem-vojáke-ky ubírajícími se k českosloven

ské armádě ve Francii Večírek
na rozloučenou pořádán byl Td

které skončilo vítězstvím našeho
mladého krajana K zápasu došlo
ve zvláštním staně YMCA zaJed Sokol Fucírifir-Tyr- á a dama

mi z obvazkového kroužku Čechie řízení Lee Hobsona a více jak 500
Z MILLIGAN NEBR

Dvacátá první ulice obdařeni by-

li prvorozeným synáčkem z kte-

rého rodiče stejně jako dědeček
a babička Peklovi mají velkou ra-

dost Manželům Josefu a Julii

bydlícím v Sarpy okre-

su narodil se hošíček Rodina
manželů Jana a Anny Mrázových
bydlící v čísle 5630 jižní Devate-

náctá ulice rozmnožena byla o

děvčátko Gratulujeme!
— Tak se nám ty zavařeniny

pro Piazár Svobody pomaloučku
schází K dříve oznámeným sedm-

nácti kvartům přispěly opět tyto
dámy: Paní Marie Janoušková
osm kvartů pí Julie Novotná

tři kvarty pí Anna Poneová tři

kvarty pí Františka Sedláčková

čtyři kvarty Mnoho dam slíbilo

přispět je tudíž záhodno by neo-

tálely a co nejdříve zavařeniny
ony poslaly Počítalo se jen tak

povrchně dle počtu Čechů south-oiiiažskýc- h

že při nejmenším je-

den tisíc kvartů přijde od náí a

máme až dosud jen třicet pět kv

Pomyslete tudíž kdyby se to ne-

chalo až na poslední dny před ba-

zarem to bychom ani nestačili za-

nášet dosti ry chle do knihy Pro-

to bude nejlépe když se vře pošle
co nejdříve by na konec nebyl
příliš veliký kvap Zavařeniny
přijímá paní II Kořisková Dva-

cátá první a Q ulice
— Na návštěvě u manželů Liš-

kových bydlících na Osmnácté a
P ulicích dlí zde paní Anna llav-- í

líková ze Cedar Rapids la dee'-ro-u

Hodlají se tu zdržet i asi mě

a kroužku Včelek Přičiněním či diváku jej sledovalo Byl o jeden ve prospěch osvobození naší staré
novníku a činovnic těchto orgnni- - vlasti která nás odkojila Mezi

námi je dosti mužfi kteří nenod- -
ací stal se zdařilým v každém o- -

z nejzajimavejšieh zápasů v roho-

vání či boxování jaký kdykoliv
ve vojenském táboře byl uspořá
dán Žaloudek váží 154 libry a

léhají vojenské povinnosti Spoje-
ných Států a nemohou býti přija-
li do vojska amerického Tací mu- -

hledu 7 dobrovolníků kteří v

pondělí večer odebrali se do cvi-

čebního československého tábora
v Stamford Oonn přítomni byli:

jeho protivník 147 lib Oba jevi

Tiří Janovec z Clarkson Neb St
zi rnajt volno přidati se k armádě
české a pomoci zde Každého mu-
že je třeba a zde je příležitost po

li od počátku energii a útočili na
sebe nepřetržité Bylo provedeno
celkem šest náběhů a již na konci
druhého Goldman utržil takovou

Seda z Ord Neb Ladislav Skle

Známý krajan pan Joe Jícha

vykoupil nedávno "Operní síň"
jejíž nájemcem delší dobu byl a

povede ji nadále pod svou sprá
vou Pan Jícha se stará aby

místnosti tak aby poskyto-

valy hostům nejlepří pohodlí Jed-

ním z posledních zlepšení které

proved! jcsl že koupil fyto dny
od Bohemian Musie Co známé ěe

ské Sirmy která v našem městě
má klad hudebních nástrojů krá-

sné nové piano které bude skvě
lou ozdobou síně Přejeme mu i

nadále v obchodě hojně zdaru !

nář z David City Neb a Jan
Koukal z Dwight Neb Jménem

moci nasi hrdinské českosloven-
ské armádě

DK KAREL JI BRECER

Pohřeb krajanky
Anny Novákové

Za velkého účastenství přátel a

známých jakož i spolkových se-

ster spolků south-omažskjc- h i

k nimž zesnula náleže-

la tž jako zakládající členkyně
konal se ve středu o 2 hodině od-

polední pohřeb všeobecně známé

krajanky paní Anny Novákové
z residence její dcery paní Eli-

šky Prchalové Ó225 jižní Dvacá-

tá druhá ulice na Českonárodní

hřbitov v Omaze péčí českého po
hrobníka p V Kořiska

Smuteční obřady zahájeny byly
zpěvem kvartetta sestávajícího z

paní Louis Krátké paní Marie
Benkefiové pí Ant Červené a pí
II Kořiskové doprovázeného na

pianě si Hetulkoir Krbelovou —

Spolkové pohřební obřady pak
vykonány byly za sbor Olivová

Ratolest číslo 35 J Č D před-sedko- ti

paní Annou Vlachovou za

sbor Mírnost číslo 19 8 P J
předsedkou pí Marií Radilovou

a za řád Eliška Krásnohorská ě

113 Z Č I J předsedkou paní
Olgou Klepet kovou a paní Marií
Sedláčkovou Několik slov na

pronesla paní Hanna Ko-řisko-

Po té průvod odebral se

na Českonárodní hřbitov 'v Oma-

ze kde rovněž jmenovanými spol-

kovými úřednicemi provedeny

přítomných s sdružení večírek po- -

adajieich rozloučil se s nastáva

ranu že klevl k zemi a další oeho

ty k zápasu nejevil Krajan Ža
buidek prohlášen byl za vítěze —

Časopis v Deming N M podotý-
ká že mladý krajan náš je nej
rychlejším zápasníkem v rohová

jícími vojíny red Otokar Charvát Plukovník Hurban v Chicairu
po jeho řeči obecenstvo snažilo Vládo Hurban plukovník če-

skoslovenské armády a syn slo
se každému z nich fitisknoui pra
vici Mezitím dámy odbočky Čer ní střední váhy jakého kdvkoliv venského básníka Svetozara Hur
veného kříže a z kroužku Včelek baua přijel v pondělí do Chicaeaviděli v táboře Ccdy

T_' T T I

jako vyslanec československé arpřipravily v dolejších místnostech
občerstvení a všichni nechali si mady v Sibiři Hurban žil na Ru

si deset let před vypuknutím vál
náležitě chutnati na výborné ká-

vě různých zákuscích a zmrzlině

— i am Anna naoilova man-

želka známého Sokola p Franka
Radila ml která dlela po posled-
ních čtrnácte dní na návštěvě u

svých přátel ve Wisconsinu šfast-n- ě

se zdráva navrátila do svého

ky a vstoupil jako dobrovolník do
síc ježto tu mají velké množství

přátel které všechny mají v

navštívili Přejeme jím ze
nrinády když válka propukla

jež byly jirn podány Naše dámy
jsou v své obětavosti opravdu Ioiiskeho podzimu měl býti po

Anglie přidělila na-

ší armádě generála
(CenkoHlov-onsk-á Ti)nvi knncelíí)
Washington I) C„ 11 srpna —

Zahraniční ministr Balfour před
časem oznámil Národní Radě že v

uznání naší československé armá-

dy za spojeneckou přidělí k ní ar-

máda britieká své zástupec K na-

ší armádě v Itálii připojil se jako
zástupce britickě armády generál
Bowse Generál Rathcliffe jenž

neúnavné a při každé příležitosti srdce aby v přátelském kruhu se slán do Ameriky pro těžké zranědomova Nadšeně vypravuje o

tamním příjemném počasí a o dojsou hotovy vykonati svůj díl — dobře pobavily a ve zdraví se na ni vsa byl nucen zdržetí se ještě
ira dlužno přiěísti na účet zdar v Kuskti Nyní přnel v průvodu
eěírkti stejně jako p E Levittí- - dvou ěokých vojínů R 'Chytila a

sovi jenž řdaral se všemožně o ú- - eetare Fr Danilovského Z Chi
pěh jeho Pan V Hovorka ob- -

caga odebrali se do Washingtonu

vrátily opětné do svého domova
— Všem matinkám děvčátek

která pochodovali budou v "živ
vlajce" pří průvodu vn zahájení
Bazáru Svobody oznamujeme by
se nestaraly o to kde látku na

oblečky koupit a jakou Látku tu
objednala pari Afěničková paní

bré úrodě
— Manželům Antonii a Jiřímu

Goldakovým bydlícím v čísle 2539
Z nlice narodilo se čiperné děv-

čátko Děvčátkem také rozmnože-
na byla rodina Petra a Frances

Jakašových bydlící v čísle Í5G1-- Í

Y ulic Manželé Anna a Karel
Bílkoví bydlící v čísle 5CJ3 jižní

kde pluk Iurban bude konfe spolu s g n Bowsem navštívil na- -
sstaral hudbu a přes silně vedro

tanci holdovali značně —

Ostatně dobré vypoeení je prý
zdravé Všichni dobrovolníci již

še hochy na frontě prohlásil po
rovat g profesorem Masarykem O

nří armádě prohlásil k noviná- -

byly smuteční obřady
Krajanka Anna Nováková na-

rodila se dne 15 ledna roku lflGO

v Rychnově nad Kněžnou okres

Králový Hradec a za svého man-

žela pana Aloise Nováka pro

defilování naších batailonů: "Byl
i'ňn toto Českoslovenští dobro

provazeni jsou na cetě za jvon děnou pro všechna děvésta a tu- -
jsem vždy přítelem Vašeho náro-

da a teď teprve-pevn- ě věřím že
volníci U fí utvořili při nejf?ří'b

povinnosti našim nejvřelejíím j díž i pro soulh-omaik- é dívkv— Patnáctá ulice obdaření l„i w okolnostech silnou a dnes vSude lo svobodné Prahy se dostanete avdala se dne 12 ěervence roku přáním zdaru JTtg zachovají si Jakmile látka tato tude získána iíěkem Gratulujeme! známou armádu (konají nadSeně] že se tam uvidíme"


